



AGIPLAN

SERVIÇOS

Razão Social: AGIPLAN SERVIÇOS LTDA / CNPJ: 21.432.520/0001-43

Rua travessa 2, nº 94, Bairro: Rodoviário, CEP: 75715-000, Ouvidor- GO

E-mail: agiplanservicos@hotmail.com

Fone: (64) 9 9943-7475



PROPOSTA

21.432.520/0001-43

AGIPLAN SERVIÇOS LTDA

RUA TRAVESSA 2, Nº 94 BAIRRO RODOVIARIO

CEP 75 715-000

OUVIDOR-GO



AGIPLAN
SERVIÇOS

21.432.520/0001-43

AGIPLAN SERVIÇOS LTDA

RUA TRAVESSA 2, N° 94 BAIRRO RODOVIARIO

CEP 75 715-000

OUVIDOR-GO

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2019

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE Ouvidor- GO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de varrição de resíduos sólidos, coleta de resíduos de varrição, coleta de resíduos sólidos urbanos, capina e roçagem, pintura de meio fio e coleta de entulhos, no perímetro urbano do município de ouvidor / GO.

Apresentamos a V.Sa. Nossa proposta de preços contendo além do lucro, todas as despesas e custos, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação, constando em anexo o detalhamento dos custos, detalhamento de todo o material, equipamento e maquinário a ser utilizado, demonstrando de forma transparente a exequibilidade do nosso preço ofertado.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL (12 MESES)
1	VARRIÇÃO MANUAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS	KM / EIXO	803,03	R\$ 175,88	R\$ 141.240,26	R\$ 1.694.883,12
2	COLETA DE RESÍDUOS DA VARRIÇÃO	EQUIPE	1,00	R\$ 16.555,03	R\$ 16.555,03	R\$ 198.660,36
3	COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS	TON	234,09	R\$ 88,79	R\$ 20.785,84	R\$ 249.430,08
4	CAPINA, ROÇAGEM E PODA DE ARVORES	EQUIPE	1,00	R\$ 12.052,03	R\$ 12.052,03	R\$ 144.624,36
5	PINTURA DE MEIO FIO	EQUIPE	1,00	R\$ 13.987,10	R\$ 13.987,10	R\$ 167.845,20
6	COLETA DE ENTULHOS	EQUIPE	1,00	R\$ 16.439,66	R\$ 16.439,66	R\$ 197.275,92
					R\$ 221.059,92	R\$ 2.652.719,04

Valor Mensal	duzentos e vinte e um mil e cinquenta e nove reais e noventa e dois centavos
Valor Global	dois milhões, seiscentos e cinquenta e dois mil, setecentos e dezenove reais e quatro centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Declaramos que conhecemos o local onde serão realizados os serviços, e compreendemos sua complexidade.

Declaramos ter todos os equipamentos, maquinários e materiais necessários para a execução dos serviços.

Declaramos estar de acordo com as condições de pagamento previstas no Edital.

Declaramos estar de acordo o prazo de execução previsto no Edital e nossa implementação obedecerá fielmente o respectivo Termo de Referência.

Declaramos que o preço fornecido considera-se incluídas todas as despesas, inclusive as de escritório, expediente, fretes, seguros, fornecimento de mão de obra, materiais, máquinas e equipamentos necessários, tributos, encargos de leis sociais, e quaisquer outras despesas acessórias e necessárias não especificadas neste Edital, relativas ao objeto desta licitação, sendo de exclusiva responsabilidade de nossa empresa, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos mesmos, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

Declaramos ter total e suficiente capacidade técnica para execução do objeto da presente licitação.

Declaramos não contratar menos de 18 anos.

Declaramos que nossa proposta de preço segue as determinações das convenções coletivas do SEAC, SEACONS e SINDITRANSPORTE.

Caso nos seja adjudicado o presente procedimento, comprometemo-nos a assinar o contrato no prazo previsto no edital, fornecendo os seguintes dados:

DADOS DA EMPRESA E DO SEU REPRESENTANTE LEGAL

Empresa:

Razão Social: AGIPLAN SERVIÇOS LTDA.

Inscrição estadual: 10.391.627-0

Endereço: Rua travessa 2 n° 94, Bairro: Rodoviário, CEP: 75715-000

Banco: Caixa Econômica Ag: 3732 C/C: 000536-6

Inscrição municipal: 106283

CNPJ/ME: 21.432.520/0001-43

Tel./Fax: (64) 9 9943-7475

Cidade: Ouvidor UF: GO

Representantes Legal:

Nome: Ronicley Pereira da Costa

Endereço: Rua Anhaguera, s/n Quadra 37, Bairro Jardim

Contato: agiplanservicos@hotmail.com

Fone: (64) 9 9943-7475

RG: 4378072 SSP/GO

CPF: 939.827.631-34

Ouvidor - GO, 24 de Setembro de 2019.

RONICLEY PEREIRA DA COSTA



AGIPLAN

SERVIÇOS

21.432.520/0001-43

AGIPLAN SERVIÇOS LTDA

RUA TRAVESSA 2, N° 94 BAIRRO RODOVIARIO

CEP 75 715-000

OUVIDOR-GO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DO BDI		
ITEM	DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
A	Custos Indiretos	
A.1	Administração Central/Local	0,11%
A.2	Garantia e Seguros	0,05%
A.3	Riscos	0,01%
Total de Custos Indiretos		0,17%
TRIBUTAÇÃO		
ITEM	DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
B	Tributos Sobre o Faturamento	
B.1	COFINS	3,00%
B.2	PIS / PASEP	0,65%
B.3	ISSQN	2,00%
Total de Tributos		5,65%
COMPOSIÇÃO DO BENEFÍCIO		
ITEM	DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
C	DESPESAS FINANCEIRAS	0,56%
D	LUCRO	2,00%
Total do Benefício		2,56%
B.D.I.		
TOTAL DO B.D.I. (APLICAÇÃO DA FÓRMULA ACÓRDÃO N. 2.622/2013 - TCU- PLENÁRIO)		8,38%

(*) A fórmula para estipulação da taxa de BDI estimado adotado é a mesma que foi aplicada para a obtenção das tabelas contidas no Acórdão n. 2.622/2013 - TCU - Plenário.

onde:

AC = taxa de administração central
S = taxa de seguros
R = taxa de riscos
G = taxa de garantias
DF = taxa de despesas financeiras
L = taxa de lucro/remuneração
I = taxa de incidência de impostos (PIS, COFINS, CPRB e ISS)

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$



AGIPLAN

SERVIÇOS

21.432.520/0001-43

AGIPLAN SERVIÇOS LTDA

RUA TRAVESSA 2, N° 94 BAIRRO RODOVIÁRIO

CEP 75 715-000

OUVIDOR-GO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE ENCARGOS SOCIAIS		
GRUPO A		
Previdência Social (INSS)	A1	20,00%
Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)	A2	8,00%
SESI	A3	1,50%
SENAI	A4	1,00%
Instituto Nac. de Colonização e Ref. Agrária (INCRA)	A5	0,20%
Salário Educação	A6	2,50%
Seguro contra acidente de trabalho (INSS)	A7	3,00%
SEBRAE	A8	0,60%
SECONCI	A9	1,00%
TOTAL GRUPO A		37,80%
GRUPO B - sofre incidência de A		
Auxílio Enfermidade	B1	0,63%
Auxílio Acidente de Trabalho	B2	0,13%
Licença Paternidade	B3	0,05%
Licença Maternidade	B4	0,02%
Faltas Justificadas	B5	2,50%
Férias + 1/3	B6	11,11%
13º salário	B7	8,33%
TOTAL GRUPO B		22,77%
GRUPO C - não sofre incidência de A		
Aviso Prévio Indenizado	C1	4,55%
Aviso Prévio Trabalhado	C2	0,22%
Multa por Rescisão do Contrato de Trabalho sem Justa Causa	C3	3,67%
Indenização Adicional	C4	0,38%
TOTAL GRUPO C		8,82%
GRUPO D - Incidências Cumulativas		
Incidência do Grupo A x Grupo B	D1	8,61%
Incidência de FGTS sobre o aviso prévio	D2	0,38%
Incidência de multa do FGTS sobre o aviso prévio	D3	0,19%
TOTAL GRUPO D		9,18%
TOTAL ENCARGOS (A + B + C + D)		78,57%



AGIPLAN

SERVIÇOS

21.432.520/0001-43

AGIPLAN SERVIÇOS LTDA

RUA TRAVESSA 2, Nº 94 BAIRRO RODOVIARIO

CEP 75 715-000

OUVIDOR-GO

ADMINISTRAÇÃO E ESCRITÓRIO LOCAL					
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS					
Prefeitura Municipal de Ouvidor-GO					
CUSTOS COM ESCRITÓRIO, ENERGIA, ÁGUA, TELEFONE E INTERNET LOCAIS					
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
ALUGUEL	R\$	1,00	R\$ 400,00	R\$	400,00
ENERGIA	KWh	80,0000	R\$ 0,64937	R\$	51,95
AGUA	R\$	1,0000	R\$ 15,00	R\$	15,00
MATERIAL DE ESCRITÓRIO LOCAL(PAPEL, TONNER, PASTAS, PLOTAGENS, ETC)	R\$	1,0000	R\$ 10,00	R\$	10,00
INTERNET E TELEFONE	R\$	1,0000	R\$ 29,90	R\$	29,90
SUBTOTAL					506,85
VALOR TOTAL DE ADMINISTRATIVOS					506,85
RATEAMENTO DO CUSTO ADMINISTRATIVO LOCAL NOS DEMAIS SERVIÇOS					
ITEM	SERVIÇO	UND	VALOR	PESO NO ORÇAMENTO	CUSTO ADMINISTRATIVO A RATEAR
1	VARRIÇÃO MANUAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS	R\$	R\$ 129.995,65	0,638922935	R\$ 323,84
2	COLETA DE RESÍDUOS DA VARRIÇÃO	R\$	R\$ 15.237,03	0,074889336	R\$ 37,96
3	COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS	R\$	R\$ 19.131,01	0,094028077	R\$ 47,66
4	CAPINA E ROÇAGEM	R\$	R\$ 11.092,53	0,0545193	R\$ 27,63
5	PINTURA DE MEIO - FIO	R\$	R\$ 12.873,54	0,063272886	R\$ 32,07
6	COLETA DE ENTULHOS	R\$	R\$ 15.130,85	0,074367466	R\$ 37,69
			R\$ 203.460,61	1	R\$ 506,85



AGIPLAN

SERVIÇOS

21.432.520/0001-43

AGIPLAN SERVIÇOS LTDA

RUA TRAVESSA 2, Nº 94 BAIRRO RODOVIARIO

CEP 75715-000

OUVIDOR-GO

VARRIÇÃO MANUAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS				
PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PREÇOS UNITÁRIOS				
Prefeitura Municipal de Ouvidor-GO				
=====				
FUNÇÃO:	VARREDOR	TURNO:	DIURNO	
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS POR FUNCIONARIO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SALÁRIOS / VERBAS E BENEFÍCIOS				
VARREDOR	R\$	1,0000	R\$ 1.060,00	R\$ 1.060,00
INSALUBRIDADE CONFORME CLT	VB	40,00%	R\$ 998,00	R\$ 399,20
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00%	R\$ 1.060,00	R\$ -
VALE-ALIMENTAÇÃO	VB	1,0000	R\$ 308,00	R\$ 308,00
DESCONTO DO VALE-ALIMENTAÇÃO CONFORME CCT	VB	-6,50%	R\$ 308,00	-R\$ 20,02
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,0000	R\$ 1,54	R\$ 1,54
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,0000	R\$ 7,00	R\$ 7,00
GRATIFICAÇÃO CONFORME CCT	R\$	1,0000	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Encargos Sociais (Sobre Salário + Insalubridade + Adicional Noturno)	Vb	78,57%	R\$ 1.459,20	R\$ 1.146,49
UNIFORME / EPI'S				
Calça (6 por ano)	UNID.	0,5000	R\$ 20,00	R\$ 10,00
Camisa (6 por ano)	UNID.	0,5000	R\$ 15,00	R\$ 7,50
Bonê (3 por ano)	UNID.	0,2500	R\$ 8,56	R\$ 2,14
Bota Antiderrapante (5 pares por ano)	UNID.	0,4167	R\$ 30,00	R\$ 12,50
Capa de Chuva (03 por ano)	UNID.	0,2500	R\$ 10,67	R\$ 2,67
Proteto Solar (01 por mês)	UNID.	1,0000	R\$ 11,00	R\$ 11,00
Luva de Raspa (02 pares por Mês)	UNID.	2,0000	R\$ 4,00	R\$ 8,00
INSUMOS				
SACOS PLÁSTICOS (100 L) MALAS DE SACOS (10 SACOS POR DIA DE TRABALHO - 1 MALA CONTEM 100 UNIDADES DE SACOS PLÁSTICOS)	UNID.	2,5300	R\$ 30,00	R\$ 75,90
VASSOURÃO (8 POR ANO)	UNID.	0,6667	R\$ 15,00	R\$ 10,00
CARRINHO TIPO LUTOCAR (CONSIDERANDO VIDA ÚTIL DE 18 MESES)	UNID.	0,0556	R\$ 300,00	R\$ 16,67
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 3.148,59
QUANTIDADE DE FUNCIONARIOS				38,00
SUB TOTAL				R\$ 119.646,42
=====				
FUNÇÃO:	Encarregado de Equipe superior a 50 empregados	TURNO:	DIURNO	
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS POR FUNCIONARIO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SALÁRIOS / VERBAS E BENEFÍCIOS				
Encarregado de Equipe superior a 50 empregados	R\$	1,0000	R\$ 2.172,96	R\$ 2.172,96
INSALUBRIDADE CONFORME CLT	VB	40,00%	R\$ 998,00	R\$ 399,20
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00%	R\$ 2.172,96	R\$ -
VALE-ALIMENTAÇÃO	VB	1,0000	R\$ 308,00	R\$ 308,00
DESCONTO DO VALE-ALIMENTAÇÃO CONFORME CCT	VB	-6,50%	R\$ 308,00	-R\$ 20,02
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,0000	R\$ 1,54	R\$ 1,54
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,0000	R\$ 7,00	R\$ 7,00
GRATIFICAÇÃO CONFORME CCT	R\$	1,0000	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Encargos Sociais (Sobre Salário + Insalubridade + Adicional Noturno)	Vb	78,57%	R\$ 2.572,16	R\$ 2.020,95
UNIFORME / EPI'S				
Calça (6 por ano)	UNID.	0,5000	R\$ 20,00	R\$ 10,00
Camisa (6 por ano)	UNID.	0,5000	R\$ 15,00	R\$ 7,50
Bonê (3 por ano)	UNID.	0,2500	R\$ 8,56	R\$ 2,14
Bota Antiderrapante (5 pares por ano)	UNID.	0,4167	R\$ 30,00	R\$ 12,50
Capa de Chuva (03 por ano)	UNID.	0,2500	R\$ 10,67	R\$ 2,67
Proteto Solar (01 por mês)	UNID.	1,0000	R\$ 11,00	R\$ 11,00
Luva de Raspa (02 pares por Mês)	UNID.	2,0000	R\$ 4,00	R\$ 8,00
INSUMOS				
	UNID.	0,0000	R\$ -	R\$ -
	UNID.	0,0000	R\$ -	R\$ -
	UNID.	0,0000	R\$ -	R\$ -
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 5.033,44
QUANTIDADE DE FUNCIONARIOS				1,00



AGIPLAN

SERVIÇOS

21.432.520/0001-43

AGIPLAN SERVIÇOS LTDA

RUA TRAVESSA 2, Nº 94 BAIRRO RODOVIARIO

CEP 75 715-000

OUIDOR-GO

FUNÇÃO: MOTORISTA		TURNO: DIURNO	SUB TOTAL R\$ 5.033,44	
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS POR FUNCIONARIO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SALÁRIOS / VERBAS E BENEFÍCIOS				
MOTORISTA	R\$	1,0000	R\$ 1.191,50	R\$ 1.191,50
INSALUBRIDADE CONFORME CLT	VB	40,00%	R\$ 998,00	R\$ 399,20
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00%	R\$ 1.191,50	R\$ -
VALE-ALIMENTAÇÃO	VB	1,0000	R\$ 308,00	R\$ 308,00
DESCONTO DO VALE-ALIMENTAÇÃO CONFORME CCT	VB	-6,50%	R\$ 308,00	R\$ 20,02
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,0000	R\$ 1,54	R\$ 1,54
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,0000	R\$ 7,00	R\$ 7,00
GRATIFICAÇÃO CONFORME CCT	R\$	1,0000	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Encargos Sociais (Sobre Salário + Insalubridade + Adicional Noturno)	Vb	78,57%	R\$ 1.590,70	R\$ 1.249,81
UNIFORME / EPI'S				
Calça (6 por ano)	UNID.	0,5000	R\$ 20,00	R\$ 10,00
Camisa (6 por ano)	UNID.	0,5000	R\$ 15,00	R\$ 7,50
Boné (3 por ano)	UNID.	0,2500	R\$ 8,56	R\$ 2,14
Bota Antiderrapante (5 pares por ano)	UNID.	0,4167	R\$ 30,00	R\$ 12,50
Capa de Chuva (03 por ano)	UNID.	0,2500	R\$ 10,67	R\$ 2,67
Proteto Solar (01 por mês)	UNID.	1,0000	R\$ 11,00	R\$ 11,00
Luva de Raspa (02 pares por Mês)	UNID.	2,0000	R\$ 4,00	R\$ 8,00
INSUMOS				
	UNID.	0,0000	R\$ -	R\$ -
	UNID.	0,0000	R\$ -	R\$ -
	UNID.	0,0000	R\$ -	R\$ -
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 3.280,84
QUANTIDADE DE FUNCIONARIOS				1,00
SUB TOTAL				R\$ 3.280,84
Veículo Kombi STANDARD 1.4 MI TOTAL FLEX 8V 2014 OU EQUIVALENTE				
CONSUMO DE COMBUSTIVEL				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN/MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	35,3676		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	893,03		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	0,26		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL EM LITROS/MÊS	LT	232,19		
TAXA DE DEPRECIACÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN/MÊS		
VIDA UTIL	MESES	48,00		
COEFICIENTE DEDEPRECIACÃO ACELERADA	COEF.	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00		
VALOR RESIDUAL	%	20,00%		
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%		
TAXA DE DEPRECIACÃO MENSAL	%	1,667%		
TAXA DE RENUMERAÇÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN/MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DEDEPRECIACÃO ACELERADA	COEF.	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO	R\$	R\$	14.000,00	
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	0,50%		
VALOR DE RENUMERAÇÃO MENSAL	R\$	R\$	70,00	
CUSTO DE MANUTENÇÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DEDEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO NOVO	R\$	R\$	14.000,00	
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF	0,80		



AGIPLAN

SERVIÇOS

21.432.520/0001-43

AGIPLAN SERVIÇOS LTDA

RUA TRAVESSA 2, Nº 94 BAIRRO RODOVIÁRIO

CEP 75 715-000

OUVIDOR-GO

VALOR DE MANUTENÇÃO MENSAL		R\$		R\$ 233,33	
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
VALOR DO VEÍCULO	Vb		R\$ 14.000,00	-	
Taxa de Depreciação	Vb	1,667%	R\$ 14.000,00	233,33	
Seguros (ROUBOS E ACIDENTES)	Vb	0,333%	R\$ 14.000,00	46,67	
Renumeração de Capital	Vb	0,50%	R\$ 14.000,00	70,00	
Juros	Vb	1,05%	R\$ 14.000,00	147,00	
Pneus	Vb	0,20%	R\$ 14.000,00	28,00	
IPVA + DPVAT (2,50%) / 12 MESES	Vb	0,21%	R\$ 14.000,00	29,40	
GASOLINA	Litro	232,19	R\$ 4,57	1.061,11	
Lubrificantes e Graxas	Vb	0,10	1.061,11	106,11	
Lavagens	Vb	4,00	20,00	80,00	
Manutenção	Vb	1,67%	R\$ 14.000,00	233,33	
CUSTO TOTAL POR VEÍCULO				2.034,95	
QUANTIDADE DE VEÍCULOS				1,00	
CUSTO TOTAL COM VEÍCULOS				2.034,95	
=====					
SUBTOTAL	R\$			129.995,65	
CUSTOS COM ESCRITÓRIO E ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$			323,84	
TOTAL	R\$			130.319,49	
B.D.I		8,38%		10.920,77	
=====					
TOTAL MENSAL				R\$	141.240,26
QUANTIDADE MENSAL				803,03	
VALOR UNITÁRIO	VARRIÇÃO MANUAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS		R\$	175,88	



AGIPLAN

SERVIÇOS

21.432.520/0001-43

AGIPLAN SERVIÇOS LTDA

RUA TRAVESSA 2, N° 94 BAIRRO RODOVIARIO

CEP 75 715-000

OUVIDOR-GO

COLETA DE RESÍDUOS DA VARRIÇÃO				
PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PREÇOS UNITÁRIOS				
Prefeitura Municipal de Ouvidor-GO				
=====				
FUNÇÃO:	COLETOR DE LIXO	TURNO:	DIURNO	
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS POR FUNCIONARIO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SALÁRIOS / VERBAS E BENEFÍCIOS				
COLETOR DE LIXO	R\$	1,0000	R\$ 1.150,97	R\$ 1.150,97
INSALUBRIDADE	VB	40,00%	R\$ 998,00	R\$ 399,20
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00%	R\$ 1.150,97	R\$ -
VALE-ALIMENTAÇÃO	VB	1,0000	R\$ 308,00	R\$ 308,00
DESCONTO DO VALE-ALIMENTAÇÃO CONFORME CCT	VB	-6,50%	R\$ 308,00	-R\$ 20,02
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,0000	R\$ 1,54	R\$ 1,54
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,0000	R\$ 7,00	R\$ 7,00
GRATIFICAÇÃO CONFORME CCT	R\$	1,0000	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Encargos Sociais (Sobre Salário + Insalubridade + Adicional Noturno)	Vb	78,57%	R\$ 1.550,17	R\$ 1.217,97
UNIFORME / EPI'S				
Calça (6 por ano)	UNID.	0,5000	R\$ 20,00	R\$ 10,00
Camisa (6 por ano)	UNID.	0,5000	R\$ 15,00	R\$ 7,50
Boné (3 por ano)	UNID.	0,2500	R\$ 8,56	R\$ 2,14
Bota Antiderrapante (5 pares por ano)	UNID.	0,4167	R\$ 30,00	R\$ 12,50
Capa de Chuva (03 por ano)	UNID.	0,2500	R\$ 10,67	R\$ 2,67
Proteto Solar (01 por mês)	UNID.	1,0000	R\$ 11,00	R\$ 11,00
Luva de Raspa (02 pares por Mês)	UNID.	2,0000	R\$ 4,00	R\$ 8,00
INSUMOS				
	UNID.	0,0000	R\$ -	R\$ -
	UNID.	0,0000	R\$ -	R\$ -
	UNID.	0,0000	R\$ -	R\$ -
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 3.208,47
QUANTIDADE DE FUNCIONARIOS				3,00
SUB TOTAL				R\$ 9.625,41
=====				
FUNÇÃO:	MOTORISTA	TURNO:	DIURNO	
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS POR FUNCIONARIO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SALÁRIOS / VERBAS E BENEFÍCIOS				
MOTORISTA	R\$	1,0000	R\$ 1.191,50	R\$ 1.191,50
INSALUBRIDADE	VB	40,00%	R\$ 998,00	R\$ 399,20
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00%	R\$ 1.191,50	R\$ -
VALE-ALIMENTAÇÃO	VB	1,0000	R\$ 308,00	R\$ 308,00
DESCONTO DO VALE-ALIMENTAÇÃO CONFORME CCT	VB	-6,50%	R\$ 308,00	-R\$ 20,02
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,0000	R\$ 1,54	R\$ 1,54
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,0000	R\$ 7,00	R\$ 7,00
GRATIFICAÇÃO CONFORME CCT	R\$	1,0000	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Encargos Sociais (Sobre Salário + Insalubridade + Adicional Noturno)	Vb	78,57%	R\$ 1.590,70	R\$ 1.249,81
UNIFORME / EPI'S				
Calça (6 por ano)	UNID.	0,5000	R\$ 20,00	R\$ 10,00
Camisa (6 por ano)	UNID.	0,5000	R\$ 15,00	R\$ 7,50
Boné (3 por ano)	UNID.	0,2500	R\$ 8,56	R\$ 2,14
Bota Antiderrapante (5 pares por ano)	UNID.	0,4167	R\$ 30,00	R\$ 12,50
Capa de Chuva (03 por ano)	UNID.	0,2500	R\$ 10,67	R\$ 2,67
Proteto Solar (01 por mês)	UNID.	1,0000	R\$ 11,00	R\$ 11,00
Luva de Raspa (02 pares por Mês)	UNID.	2,0000	R\$ 4,00	R\$ 8,00
INSUMOS				
	UNID.	0,0000	R\$ -	R\$ -
	UNID.	0,0000	R\$ -	R\$ -
	UNID.	0,0000	R\$ -	R\$ -
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 3.280,84
QUANTIDADE DE FUNCIONARIOS				1,00
SUB TOTAL				R\$ 3.280,84



AGIPLAN

SERVIÇOS

21.432.520/0001-43

AGIPLAN SERVIÇOS LTDA

RUA TRAVESSA 2, Nº 94 BAIRRO RODOVIARIO

CEP 75715-000

OUIDOR-GO

CHEVROLET D-60 1981 (DIESEL) OU EQUIVALENTE				
CONSUMO DE COMBUSTIVEL				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	35,3676		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	893,03		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	0,26		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL EM LITROS/MÊS	LT	232,19		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL DESCARGA E TRAJETO IMPRODUTIVO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	14,15		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	357,29		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	0,260		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL EM LITROS/MÊS	LT	92,89		
TAXA DE DEPRECIACÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
VIDA UTIL	MESES	48,00		
COEFICIENTE DEDEPRECIACÃO ACELERADA	COEF.	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00		
VALOR RESIDUAL	%	20,00%		
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%		
TAXA DE DEPRECIACÃO MENSAL	%	1,667%		
TAXA DE RENUMERAÇÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DEDEPRECIACÃO ACELERADA	COEF.	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO	R\$	R\$	10.000,00	
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	0,50%		
VALOR DE RENUMERAÇÃO MENSAL	R\$	R\$	50,00	
CUSTO DE MANUTENÇÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DEDEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO NOVO	R\$	R\$	10.000,00	
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF	0,80		
VALOR DE MANUTENÇÃO MENSAL	R\$	R\$	166,67	
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
VALOR DO VEÍCULO	Vb		R\$ 10.000,00	-
Taxa de Depreciação	Vb	1,667%	R\$ 10.000,00	166,67
Seguros (ROUBOS E ACIDENTES)	Vb		R\$ 10.000,00	-
Renumeração de Capital	Vb	0,50%	R\$ 10.000,00	50,00
Pneus	Vb	0,20%	R\$ 10.000,00	20,00
IPVA + DPVAT (2,50%) / 12 MESES	Vb	0,21%	R\$ 10.000,00	21,00
ÓLEO DIESEL	Litro	325,08	R\$ 3,77	1.225,55
Lubrificantes e Graxas	Vb	0,10	1.225,55	122,55
Lavagens	Vb	4,00	25,00	100,00
Manutenção	Vb	1,67%	R\$ 10.000,00	166,67
CUSTO TOTAL MENSAL CAMINHÃO CARROCERIA DE MADEIRA				1.872,45
CARROCERIA DE CARGA ABERTA				
TAXA DE DEPRECIACÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
VIDA UTIL	MESES	48,0		
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,0		
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,0		
VALOR RESIDUAL	%	20%		
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80%		
TAXA DE DEPRECIACÃO MENSAL	%	1,667%		
TAXA DE RENUMERAÇÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,0		
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,0		



AGIPLAN

SERVIÇOS

21.432.520/0001-43

AGIPLAN SERVIÇOS LTDA

RUA TRAVESSA 2, N° 94 BAIRRO RODOVIARIO

CEP 75 715-000

OUVIDOR-GO

VIDA UTIL CONSIDERADA		ANOS	4,0		
VALOR VEICULO NOVO		R\$	R\$	12.500,00	
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL		%	0,50%		
VALOR DE RENUMERAÇÃO MENSAL		R\$	R\$	62,50	
CUSTO DE MANUTENÇÃO					
	DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
	VIDA UTIL	ANOS	4,0		
	COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,0		
	VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,0		
	VALOR VEICULO NOVO	R\$	R\$	11.000,00	
	COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF	0,8		
VALOR DE RENUMERAÇÃO MENSAL		R\$	R\$	183,33	
	DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
	VALOR DO EQUIPAMENTO	Vb		R\$ 11.000,00	-
	Taxa de Depreciação	Vb	1,67%	11.000,00	183,33
	Seguros (ROUBOS E ACIDENTES)	Vb	0,333%	11.000,00	36,67
	Renumeração de Capital	Vb	0,50%	11.000,00	55,00
	Manutenção	Vb	1,67%	11.000,00	183,33
CUSTO TOTAL POR EQUIPAMENTO					458,33
CUSTO TOTAL COM VEÍCULOS (CAMINHÃO)					1.872,45
CUSTO TOTAL DO CONJUNTO					2.330,78
QUANTIDADE DE VEÍCULOS (CONJUNTO)					1,00
CUSTO TOTAL POR CONJUNTO					2.330,78
=====					
	SUBTOTAL	R\$			15.237,03
	CUSTOS COM ESCRITÓRIO E ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$			37,96
	TOTAL	R\$			15.274,99
	B.D.I		8,38%		1.280,04
=====					
TOTAL MENSAL					R\$ 16.555,03
QUANTIDADE MENSAL					1,00
VALOR UNITÁRIO					R\$ 16.555,03



AGIPLAN

SERVIÇOS

21.432.520/0001-43
AGIPLAN SERVIÇOS LTDA

RUA TRAVESSA 2, Nº 94 BAIRRO RODOVIÁRIO

CEP 75 715-000

OUVIDOR-GO

COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS				
PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PREÇOS UNITÁRIOS				
Prefeitura Municipal de Ouvidor-GO				
=====				
FUNÇÃO:	COLETOR DE LIXO	TURNO:	DIURNO	
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS POR FUNCIONARIO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SALÁRIOS / VERBAS E BENEFÍCIOS				
COLETOR DE LIXO	R\$	1,0000	R\$ 1.150,97	R\$ 1.150,97
INSALUBRIDADE CONFORME CLT	VB	40,00%	R\$ 998,00	R\$ 399,20
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00%	R\$ 1.150,97	R\$ -
VALE-ALIMENTAÇÃO	VB	1,0000	R\$ 308,00	R\$ 308,00
DESCONTO DO VALE-ALIMENTAÇÃO CONFORME CCT	VB	-6,50%	R\$ 308,00	-R\$ 20,02
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,0000	R\$ 1,54	R\$ 1,54
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,0000	R\$ 7,00	R\$ 7,00
GRATIFICAÇÃO CONFORME CCT	R\$	1,0000	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Encargos Sociais (Sobre Salário + Insalubridade + Adicional Noturno)	Vb	78,57%	R\$ 1.550,17	R\$ 1.217,97
UNIFORME / EPI'S				
Calça (6 por ano)	UNID.	0,5000	R\$ 20,00	R\$ 10,00
Camisa (6 por ano)	UNID.	0,5000	R\$ 15,00	R\$ 7,50
Boné (3 por ano)	UNID.	0,2500	R\$ 8,56	R\$ 2,14
Bota Antiderrapante (5 pares por ano)	UNID.	0,4167	R\$ 30,00	R\$ 12,50
Capa de Chuva (03 por ano)	UNID.	0,2500	R\$ 10,67	R\$ 2,67
Proteto Solar (01 por mês)	UNID.	1,0000	R\$ 11,00	R\$ 11,00
Luva de Raspa (02 pares por Mês)	UNID.	2,0000	R\$ 4,00	R\$ 8,00
INSUMOS				
	UNID.	0,0000	R\$ -	R\$ -
	UNID.	0,0000	R\$ -	R\$ -
	UNID.	0,0000	R\$ -	R\$ -
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 3.208,47
QUANTIDADE DE FUNCIONARIOS				3,00
SUB TOTAL				R\$ 9.625,41
=====				
FUNÇÃO:	MOTORISTA DE CAMINHÃO CAÇAMBA COLETOR	TURNO:	DIURNO	
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS POR FUNCIONARIO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SALÁRIOS / VERBAS E BENEFÍCIOS				
MOTORISTA	R\$	1,0000	R\$ 1.425,72	R\$ 1.425,72
INSALUBRIDADE CONFORME CLT	VB	40,00%	R\$ 998,00	R\$ 399,20
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00%	R\$ 1.425,72	R\$ -
VALE-ALIMENTAÇÃO	VB	1,0000	R\$ 308,00	R\$ 308,00
DESCONTO DO VALE-ALIMENTAÇÃO CONFORME CCT	VB	-6,50%	R\$ 308,00	-R\$ 20,02
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,0000	R\$ 1,54	R\$ 1,54
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,0000	R\$ 7,00	R\$ 7,00
GRATIFICAÇÃO CONFORME CCT	R\$	1,0000	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Encargos Sociais (Sobre Salário + Insalubridade + Adicional Noturno)	Vb	78,57%	R\$ 1.824,92	R\$ 1.433,84
UNIFORME / EPI'S				
Calça (6 por ano)	UNID.	0,5000	R\$ 20,00	R\$ 10,00
Camisa (6 por ano)	UNID.	0,5000	R\$ 15,00	R\$ 7,50
Boné (3 por ano)	UNID.	0,2500	R\$ 8,56	R\$ 2,14
Bota Antiderrapante (5 pares por ano)	UNID.	0,4167	R\$ 30,00	R\$ 12,50
Capa de Chuva (03 por ano)	UNID.	0,2500	R\$ 10,67	R\$ 2,67
Proteto Solar (01 por mês)	UNID.	1,0000	R\$ 11,00	R\$ 11,00
Luva de Raspa (02 pares por Mês)	UNID.	2,0000	R\$ 4,00	R\$ 8,00
INSUMOS				
	UNID.	0,0000	R\$ -	R\$ -
	UNID.	0,0000	R\$ -	R\$ -
	UNID.	0,0000	R\$ -	R\$ -
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 3.699,09
QUANTIDADE DE FUNCIONARIOS				1,00
SUB TOTAL				R\$ 3.699,09



AGIPLAN

SERVIÇOS

21.432.520/0001-43

AGIPLAN SERVIÇOS LTDA

RUA TRAVESSA 2, Nº 94 BAIRRO RODOVIARIO

CEP 75 715-000

OUIDOR-GO

CAMINHÃO VW 270 4X2 (DIESEL) (E5) 2014 OU EQUIVALENTE				
CONSUMO DE COMBUSTIVEL				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	51,4187		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	1298,32		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	0,26		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL EM LITROS/MÊS	LT	337,56		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL DESCARGA E TRAJETO IMPRODUTIVO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	20,57		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	519,39		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	0,260		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL EM LITROS/MÊS	LT	135,04		
TAXA DE DEPRECIACÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
VIDA UTIL	MESES	48,00		
COEFICIENTE DEDEPRECIACÃO ACELERADA	COEF.	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00		
VALOR RESIDUAL	%	20,00%		
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%		
TAXA DE DEPRECIACÃO MENSAL	%	1,667%		
TAXA DE RENUMERACÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DEDEPRECIACÃO ACELERADA	COEF.	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO	R\$		R\$	60.000,00
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%			0,50%
VALOR DE RENUMERACÃO MENSAL	R\$		R\$	300,00
CUSTO DE MANUTENÇÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DEDEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO NOVO	R\$		R\$	50.000,00
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF			0,80
VALOR DE MANUTENÇÃO MENSAL	R\$		R\$	833,33
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
VALOR DO VEÍCULO	Vb		R\$ 50.000,00	-
Taxa de Depreciação	Vb	1,667%	R\$ 50.000,00	833,33
Séguros (ROUBOS E ACIDENTES)	Vb	0,333%	R\$ 50.000,00	166,65
Renumeração de Capital	Vb	0,50%	R\$ 50.000,00	250,00
Pneus	Vb	0,20%	R\$ 50.000,00	100,00
IPVA + DPVAT (2,50%) / 12 MESES	Vb	0,21%	R\$ 50.000,00	105,00
ÓLEO DIESEL	Litro	472,60	R\$ 3,77	1.781,70
Lubrificantes e Graxas	Vb	0,10	1.781,70	178,17
Lavagens	Vb	4,00	25,00	100,00
Manutenção	Vb	1,67%	R\$ 50.000,00	833,33
CUSTO TOTAL MENSAL CAMINHÃO COLETOR				4.348,18
CAÇAMBA COLETOR COMPACTADOR CIMASP - MAGYSTER 15M³ - ANO 2019 OU EQUIVALENTE				
TAXA DE DEPRECIACÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
VIDA UTIL	MESES	48,0		
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,0		
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,0		
VALOR RESIDUAL	%	20%		
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80%		
TAXA DE DEPRECIACÃO MENSAL	%	1,667%		
TAXA DE RENUMERACÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,0		
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,0		



AGIPLAN

SERVIÇOS

21.432.520/0001-43

AGIPLAN SERVIÇOS LTDA

RUA TRAVESSA 2, Nº 94 BAIRRO RODOVIARIO

CEP 75 715-000

OUVIDOR-GO

VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,0		
VALOR VEICULO NOVO	R\$	R\$	40.000,00	
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	0,50%		
VALOR DE RENUMERAÇÃO MENSAL	R\$	R\$	200,00	
CUSTO DE MANUTENÇÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,0		
COEFICIENTE DE DEPRECIÇÃO ACELERADA	COEF	1,0		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,0		
VALOR VEICULO NOVO	R\$	R\$	35.000,00	
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF	0,8		
VALOR DE RENUMERAÇÃO MENSAL	R\$	R\$	583,33	
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
VALOR DO EQUIPAMENTO	Vb		R\$ 35.000,00	-
Taxa de Depreciação	Vb	1,67%	35.000,00	583,33
Seguros (ROUBOS E ACIDENTES)	Vb	0,333%	35.000,00	116,67
Renumeração de Capital	Vb	0,50%	35.000,00	175,00
Manutenção	Vb	1,67%	35.000,00	583,33
CUSTO TOTAL POR EQUIPAMENTO				1.458,33
CUSTO TOTAL COM VEÍCULOS (CAMINHÃO)				4.348,18
CUSTO TOTAL DO CONJUNTO				5.806,51
QUANTIDADE DE VEÍCULOS (CONJUNTO)				1,00
CUSTO TOTAL POR CONJUNTO				5.806,51
=====				
SUBTOTAL	R\$			19.131,01
CUSTOS COM ESCRITÓRIO E ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$			47,66
TOTAL	R\$			19.178,67
B.D.I		8,38%		1.607,17
=====				
TOTAL MENSAL			R\$	20.785,84
QUANTIDADE MENSAL				234,09
VALOR UNITÁRIO		COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS	R\$	88,79

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right and several smaller ones at the bottom.



AGIPLAN

SERVIÇOS

21.432.520/0001-43

AGIPLAN SERVIÇOS LTDA

RUA TRAVESSA 2, Nº 94 BAIRRO RODOVIARIO

CEP 75 715-000

OUVIDOR-GO

CAPINA, ROÇAGEM E PODA DE ARVORES				
PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PREÇOS UNITÁRIOS				
Prefeitura Municipal de Ouvidor-GO				
=====				
FUNÇÃO:	JARDINEIRO DE LOGRADURO PUBLICO	TURNO:	DIURNO	
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS POR FUNCIONARIO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SALÁRIOS / VERBAS E BENEFÍCIOS				
JARDINEIRO DE LOGRADURO PUBLICO	R\$	1,0000	R\$ 1.194,06	R\$ 1.194,06
INSALUBRIDADE CONFORME CLT	VB	40,00%	R\$ 998,00	R\$ 399,20
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00%	R\$ 1.194,06	R\$ -
VALE-ALIMENTAÇÃO	VB	1,0000	R\$ 308,00	R\$ 308,00
DESCONTO DO VALE-ALIMENTAÇÃO CONFORME CCT	VB	-6,50%	R\$ 308,00	-R\$ 20,02
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,0000	R\$ 1,54	R\$ 1,54
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,0000	R\$ 7,00	R\$ 7,00
GRATIFICAÇÃO CONFORME CCT	R\$	1,0000	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Encargos Sociais (Sobre Salário + Insalubridade + Adicional Noturno)	Vb	78,57%	R\$ 1.593,26	R\$ 1.251,82
UNIFORME / EPI'S				
Calça (6 por ano)	UNID.	0,5000	R\$ 20,00	R\$ 10,00
Camisa (6 por ano)	UNID.	0,5000	R\$ 15,00	R\$ 7,50
Bonê (3 por ano)	UNID.	0,2500	R\$ 8,56	R\$ 2,14
Bota Antiderrapante (5 pares por ano)	UNID.	0,4167	R\$ 30,00	R\$ 12,50
Capa de Chuva (03 por ano)	UNID.	0,2500	R\$ 10,67	R\$ 2,67
Proteto Solar (01 por mês)	UNID.	1,0000	R\$ 11,00	R\$ 11,00
Luva de Raspa (02 pares por Mês)	UNID.	2,0000	R\$ 4,00	R\$ 8,00
Itens de proteção para uso de roçadeira (avental, perneira, protetor facial etc)	UNID.	0,0833	R\$ 20,00	R\$ 1,67
INSUMOS				
VASSOURÃO (8 POR ANO)	UNID.	0,6667	R\$ 15,00	R\$ 10,00
ROÇADEIRA COSTAL A GASOLINA	UNID.	0,0417	R\$ 1.100,00	R\$ 45,83
SOPRADOR COSTAL A GASOLINA	UNID.	0,0417	R\$ 800,00	R\$ 33,33
TESOURA PARA PODA	UNID.	0,0417	R\$ 44,76	R\$ 1,87
SACOS PLÁSTICOS (100 L) MALAS DE SACOS (10 SACOS POR DIA DE TRABALHO - 1 MALA CONTEM 100 UNIDADES DE SACOS PLÁSTICOS)	UNID.	2,5300	R\$ 30,00	R\$ 75,90
GASOLINA	LT	50,0000	R\$ 4,77	R\$ 238,50
CARRINHO DE MÃO (CONSIDERANDO VIDA ÚTIL DE 18 MESES)	UNID.	0,0556	R\$ 90,00	R\$ 5,00
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 3.697,51
QUANTIDADE DE FUNCIONARIOS				3,00
SUB TOTAL				R\$ 11.092,53
=====				
SUBTOTAL	R\$			11.092,53
CUSTOS COM ESCRITORIO E ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$			27,63
TOTAL	R\$			11.120,16
B. D. I			8,38%	931,87
=====				
TOTAL MENSAL				R\$ 12.052,03
QUANTIDADE MENSAL				1,00
VALOR UNITÁRIO	CAPINA, ROÇAGEM E PODA DE ARVORES			R\$ 12.052,03



AGIPLAN

SERVIÇOS

21.432.520/0001-43

AGIPLAN SERVIÇOS LTDA

RUA TRAVESSA 2, Nº 94 BAIRRO RODOVIARIO

CEP 75 715-000

OUIDOR-GO

PINTURA DE MEIO FIO				
PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PREÇOS UNITÁRIOS				
Prefeitura Municipal de Ouvidor-GO				
=====				
FUNÇÃO:	PINTOR	TURNO:	DIURNO	
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS POR FUNCIONARIO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SALÁRIOS / VERBAS E BENEFÍCIOS				
PINTOR	R\$	1,0000	R\$ 1.475,88	R\$ 1.475,88
INSALUBRIDADE CONFORME CLT	VB	40,00%	R\$ 998,00	R\$ 399,20
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00%	R\$ 1.475,88	R\$ -
VALE-ALIMENTAÇÃO	VB	1,0000	R\$ 308,00	R\$ 308,00
DESCONTO DO VALE-ALIMENTAÇÃO CONFORME CCT	VB	-6,50%	R\$ 308,00	-R\$ 20,02
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,0000	R\$ 1,54	R\$ 1,54
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,0000	R\$ 7,00	R\$ 7,00
GRATIFICAÇÃO CONFORME CCT	R\$	1,0000	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Encargos Sociais (Sobre Salário + Insalubridade + Adicional Noturno)	Vb	78,57%	R\$ 1.875,08	R\$ 1.473,25
UNIFORME / EPI'S				
Calça (6 por ano)	UNID.	0,5000	R\$ 20,00	R\$ 10,00
Camisa (6 por ano)	UNID.	0,5000	R\$ 15,00	R\$ 7,50
Bonê (3 por ano)	UNID.	0,2500	R\$ 8,56	R\$ 2,14
Bota Antiderrapante (5 pares por ano)	UNID.	0,4167	R\$ 30,00	R\$ 12,50
Proteto Solar (01 por mês)	UNID.	1,0000	R\$ 10,67	R\$ 10,67
Luva (02 pares por Mês)	UNID.	2,0000	R\$ 11,00	R\$ 22,00
INSUMOS				
BROXA 1 UND / 1000 M POR PINTOR	UNID.	7,7500	R\$ 9,00	R\$ 69,75
BALDE 3 UND / PINTOR POR ANO	UNID.	0,2500	R\$ 17,00	R\$ 4,25
CAL 0,09 KG / M	UNID.	869,8333	R\$ 0,48	R\$ 417,52
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 4.291,18
QUANTIDADE DE FUNCIONARIOS				3,00
SUB TOTAL				R\$ 12.873,54
=====				
SUBTOTAL	R\$			12.873,54
CUSTOS COM ESCRITORIO E ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$			32,07
TOTAL	R\$			12.905,61
B.D.J		8,38%		1.081,49
=====				
TOTAL MENSAL				R\$ 13.987,10
QUANTIDADE MENSAL				1,00
VALOR UNITÁRIO		PINTURA DE MEIO FIO		R\$ 13.987,10



AGIPLAN

SERVIÇOS

21.432.520/0001-43
AGIPLAN SERVIÇOS LTDA

RUA TRAVESSA 2, Nº 94 BAIRRO RODOVIARIO

CEP 75 715-000

OUVIDOR-GO

COLETA DE ENTULHOS				
PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PREÇOS UNITÁRIOS				
Prefeitura Municipal de Ouvidor-GO				

FUNÇÃO:	AJUDANTE DE GUINCHEIRO	TURNO:	DIURNO	
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS POR FUNCIONARIO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SALÁRIOS / VERBAS E BENEFÍCIOS				
AJUDANTE DE GUINCHEIRO	R\$	1,0000	R\$ 1.146,14	R\$ 1.146,14
INSALUBRIDADE CONFORME CLT	VB	40,00%	R\$ 998,00	R\$ 399,20
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00%	R\$ 1.146,14	R\$ -
VALE-ALIMENTAÇÃO	VB	1,0000	R\$ 308,00	R\$ 308,00
DESCONTO DO VALE-ALIMENTAÇÃO CONFORME CCT	VB	-6,50%	R\$ 308,00	-R\$ 20,02
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,0000	R\$ 1,54	R\$ 1,54
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,0000	R\$ 7,00	R\$ 7,00
GRATIFICAÇÃO CONFORME CCT	R\$	1,0000	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Encargos Sociais (Sobre Salário + Insalubridade + Adicional Noturno)	Vb	78,57%	R\$ 1.545,34	R\$ 1.214,17
UNIFORME / EPI'S				
Calça (6 por ano)	UNID.	0,5000	R\$ 20,00	R\$ 10,00
Camisa (6 por ano)	UNID.	0,5000	R\$ 15,00	R\$ 7,50
Bonê (3 por ano)	UNID.	0,2500	R\$ 8,56	R\$ 2,14
Bota Antiderrapante (5 pares por ano)	UNID.	0,4167	R\$ 30,00	R\$ 12,50
Capa de Chuva (03 por ano)	UNID.	0,2500	R\$ 10,67	R\$ 2,67
Proteto Solar (01 por mês)	UNID.	1,0000	R\$ 11,00	R\$ 11,00
Luva de Raspa (02 pares por Mês)	UNID.	2,0000	R\$ 5,00	R\$ 10,00
INSUMOS				
SACOS PLÁSTICOS (100 L) MALAS DE SACOS (10 SACOS POR DIA DE TRABALHO - 1 MALA CONTEM 100 UNIDADES DE SACOS PLÁSTICOS)	UNID.	2,5300	R\$ 30,00	R\$ 75,90
VASSOURÃO (8 POR ANO)	UNID.	0,6667	R\$ 15,00	R\$ 10,00
	UNID.	0,0000	R\$ -	R\$ -
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 3.287,74
QUANTIDADE DE FUNCIONARIOS				2,00
SUB TOTAL				R\$ 6.575,48

FUNÇÃO:	MOTORISTA DE CAMINHÃO POLI GUINDASTE	TURNO:	DIURNO	
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS POR FUNCIONARIO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SALÁRIOS / VERBAS E BENEFÍCIOS				
MOTORISTA DE CAMINHÃO POLI GUINDASTE	R\$	1,0000	R\$ 1.550,81	R\$ 1.550,81
INSALUBRIDADE CONFORME CLT	VB	40,00%	R\$ 998,00	R\$ 399,20
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00%	R\$ 1.550,81	R\$ -
VALE-ALIMENTAÇÃO	VB	1,0000	R\$ 308,00	R\$ 308,00
DESCONTO DO VALE-ALIMENTAÇÃO CONFORME CCT	VB	-6,50%	R\$ 308,00	-R\$ 20,02
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,0000	R\$ 1,54	R\$ 1,54
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,0000	R\$ 7,00	R\$ 7,00
GRATIFICAÇÃO CONFORME CCT	R\$	1,0000	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Encargos Sociais (Sobre Salário + Insalubridade + Adicional Noturno)	Vb	78,57%	R\$ 1.950,01	R\$ 1.532,12
UNIFORME / EPI'S				
Calça (6 por ano)	UNID.	0,5000	R\$ 20,00	R\$ 10,00
Camisa (6 por ano)	UNID.	0,5000	R\$ 15,00	R\$ 7,50
Bonê (3 por ano)	UNID.	0,2500	R\$ 8,56	R\$ 2,14
Bota Antiderrapante (5 pares por ano)	UNID.	0,4167	R\$ 30,00	R\$ 12,50
Capa de Chuva (03 por ano)	UNID.	0,2500	R\$ 10,67	R\$ 2,67
Proteto Solar (01 por mês)	UNID.	1,0000	R\$ 11,00	R\$ 11,00
Luva de Raspa (02 pares por Mês)	UNID.	2,0000	R\$ 4,00	R\$ 8,00
INSUMOS				
	UNID.	0,0000	R\$ -	R\$ -
	UNID.	0,0000	R\$ -	R\$ -
	UNID.	0,0000	R\$ -	R\$ -
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 3.922,46
QUANTIDADE DE FUNCIONARIOS				1,00



AGIPLAN

SERVIÇOS

21.432.520/0001-43

AGIPLAN SERVIÇOS LTDA

RUA TRAVESSA 2, Nº 94 BAIRRO RODOVIARIO

CEP 75715-000

OUIDOR-GO

		SUB TOTAL	R\$	3.922,46
CAMINHÃO VW 270 4X2 (DIESEL) (E5) 2014 OU EQUIVALENTE				
CONSUMO DE COMBUSTIVEL				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	160,00		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	4040,00		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	0,14		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL EM LITROS/MÊS	LT	565,60		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL DESCARGA E TRAJETO IMPRODUTIVO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	20		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	505,00		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	0,140		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL EM LITROS/MÊS	LT	70,700		
TAXA DE DEPRECIACÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
VIDA UTIL	MESES	48,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF.	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00		
VALOR RESIDUAL	%	20,00%		
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%		
TAXA DE DEPRECIACÃO MENSAL	%	1,667%		
TAXA DE RENUMERAÇÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF.	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO	R\$	R\$	25.000,00	
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	0,50%		
VALOR DE RENUMERAÇÃO MENSAL	R\$	R\$	125,00	
CUSTO DE MANUTENÇÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO NOVO	R\$	R\$	25.000,00	
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF	0,80		
VALOR DE MANUTENÇÃO MENSAL	R\$	R\$	416,67	
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
VALOR DO VEÍCULO	Vb		R\$ 25.000,00	-
Taxa de Depreciação	Vb	1,667%	R\$ 25.000,00	416,67
Seguros (ROUBOS E ACIDENTES)	Vb	0,333%	R\$ 25.000,00	83,33
Renumeração de Capital	Vb	0,50%	R\$ 25.000,00	125,00
Pneus	Vb	0,20%	R\$ 25.000,00	50,00
IPVA + DPVAT (2,50%) / 12 MESES	Vb	0,21%	R\$ 25.000,00	52,50
ÓLEO DIESEL	Litro	636,30	R\$ 3,77	2.398,85
Lubrificantes e Graxas	Vb	0,10	2.398,85	239,89
Lavagens	Vb	4,00	25,00	100,00
Manutenção	Vb	1,67%	R\$ 25.000,00	416,67
CUSTO TOTAL MENSAL CAMINHÃO COLETOR				3.882,91
POLIGUINDASTE SIMPLES COM CAPACIDADE DE IÇAMENTO DE 10 TONELADAS OU EQUIVALENTE				
TAXA DE DEPRECIACÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		
VIDA UTIL	MESES	48,0		
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,0		
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,0		
VALOR RESIDUAL	%	20%		
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80%		
TAXA DE DEPRECIACÃO MENSAL	%	1,667%		
TAXA DE RENUMERAÇÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS		



AGIPLAN

SERVIÇOS

21.432.520/0001-43
AGIPLAN SERVIÇOS LTDA

RUA TRAVESSA 2, Nº 94 BAIRRO RODOVIARIO

CEP 75 715-000

OUVIDOR-GO

VIDA UTIL	ANOS		4,0		
COEFICIENTE DE DEPRECIAÇÃO ACELERADA	COEF		1,0		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS		4,0		
VALOR VEICULO NOVO	R\$	R\$		18.000,00	
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%		0,50%		
VALOR DE RENUMERAÇÃO MENSAL	R\$	R\$		90,00	
CUSTO DE MANUTENÇÃO					
DESCRIÇÃO	UNID.		QUAN./MÊS		
VIDA UTIL	ANOS		4,0		
COEFICIENTE DE DEPRECIAÇÃO ACELERADA	COEF		1,0		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS		4,0		
VALOR VEICULO NOVO	R\$	R\$		18.000,00	
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF		0,8		
VALOR DE RENUMERAÇÃO MENSAL	R\$	R\$		300,00	
DESCRIÇÃO	UNID.	QUAN./MÊS	PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL
VALOR DO EQUIPAMENTO	Vb		R\$ 18.000,00		-
Taxa de Depreciação	Vb	1,67%	18.000,00		300,00
Seguros (ROUBOS E ACIDENTES)	Vb	0,333%	18.000,00		60,00
Renumeração de Capital	Vb	0,50%	18.000,00		90,00
Manutenção	Vb	1,67%	18.000,00		300,00
CUSTO TOTAL POR EQUIPAMENTO					750,00
CUSTO TOTAL COM VEÍCULOS (CAMINHÃO)					3.882,91
CUSTO TOTAL DO CONJUNTO					4.632,91
QUANTIDADE DE VEÍCULOS (CONJUNTO)					1,00
CUSTO TOTAL POR CONJUNTO					4.632,91
=====					
SUBTOTAL	R\$				15.130,85
CUSTOS COM ESCRITORIO E ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$				37,69
TOTAL	R\$				15.168,54
B.D.I		8,38%			1.271,12
=====					
TOTAL MENSAL					R\$ 16.439,66
QUANTIDADE MENSAL					1,00
VALOR UNITÁRIO					R\$ 16.439,66

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right and several smaller ones at the bottom.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

for
R
→
ep
[Signature]